

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی	ماده امتحانی: دین و زندگی ۲
پایه: یازدهم	اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ تبریز	تاریخ امتحان: ۱۷/۱۰/۲۲
رشته: ریاضی و تجربی	دبیرستان غیر دولتی مشکات	ساعت امتحان: ۸ صبح
کلاس:	امتحانات نوبت اول سال تحصیلی ۹۷-۹۸	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه (آزمون ترکیب برگ تنظیم شده است)
شماره صندلی:		

دانش آموزان عزیز ضمن آرزوی سلامتی و موفقیت برای شما، لطفاً پاسخ‌ها را با حوصله، با سلیقه و خوانا بنویسید.

ردیف	سؤالات	بارم
۱	<p>پیام آیات و احادیث زیر را بنویسید؛ (ترجمه لازم نیست)</p> <p>الف) «اللَّهُ أَعْلَمُ حَيْثُ يَجْعَلُ رِسَالَتَهُ» خداوند کسی را بر پیامبر برتر نرساند مگر به سبب آنکه خود را برتر از او قرار دهد.</p> <p>ب) «إِنَّا مَعَاشِرَ الْأَنْبِيَاءِ أَمَرْنَا أَنْ نُكَلِّمَ النَّاسَ عَلَى قَدْرِ عَقُولِهِمْ» اشاره به برتری تدریس بر سطح فکر مردم است.</p> <p>ج) «رُسُلًا مُبَشِّرِينَ وَ مُنذِرِينَ لِنَلَّا يَكُونَ لِلنَّاسِ عَلَى اللَّهِ حُجَّةٌ بَعْدَ الرِّسَالِ...» اما حجت خداوند بر مردم با فرستادن پیامبران است.</p> <p>د) «أَفَلَا يَتَذَكَّرُونَ الْقُرْآنَ وَ لَوْ كَانَ مِنْ عِنْدِ غَيْرِ اللَّهِ لَوَجَدُوا فِيهِ اخْتِلَافًا كَثِيرًا» انجام و رونی در عین نزول تدریس.</p>	۵
۲	<p>درستی یا نادرستی جملات زیر را با نوشتن کلمات صحیح و غلط در مقابل آنها مشخص کنید.</p> <p>الف) لازمه ماندگاری یک پیام، تبلیغ دائمی و مستمر آن است و این موضوع به علل تعدد انبیاء مربوط است.</p> <p>ب) محتوای اصلی دعوت پیامبران یکسان بوده و تفاوت‌ها فقط در برخی احکام فرعی متناسب با زمان و ... بوده است.</p> <p>ج) به سبب ویژگی‌های فطری مشترک مانند قوه تعقل، تفکر و اختیار، خداوند یک برنامه کلی به انسانها فرستاده است.</p> <p>د) پیامبر اکرم با انجام وظایف عبودیت و بندگی به مقام ولایت معنوی رسیده بود که مقامی برتر از ولایت ظاهری است.</p>	۱
۳	<p>جملات زیر را با کلمات و عبارات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۱) «رسایی در معنا با وجود اختصار» و «شیوایی بیان» به ترتیب از جنبه‌های اعجاز لفظی و ظاهری قرآن کریم است.</p> <p>۲) اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی، <u>تفسیر قرآن کریم</u> است.</p> <p>۳) آسان‌ترین راه برای غیر الهی نشان دادن اسلام و قرآن کریم، <u>آوردن شواهد و مستندات علمی و تاریخی</u> است.</p> <p>۴) میزان بهره‌مندی انسان‌ها از هدایت معنوی پیامبر اکرم به درجه <u>ایمان</u> و <u>عمل</u> آنها بستگی دارد.</p> <p>۵) طبق حدیث جابر، غیبت امام عصر (عج) چنان طولانی می‌گردد که فقط افراد دارای <u>ایمان</u> بر آن عقیده به او باقی می‌مانند.</p> <p>۶) لازمه جانشینی پیامبر اکرم، <u>اعجاز</u> و <u>جسم</u> است همانطور که خود ایشان این دو ویژگی را دارا بود.</p> <p>۷) طبق فرمایش پیامبر اکرم، علت سقوط اقوام و ملل پیشین، <u>تغییر سبب و اجابت</u> بود.</p> <p>۸) پاسخ به سؤالات اساسی انسان باید <u>عقلی</u> باشد زیرا هر پاسخ احتمالی نیازمند تجربه و آزمون است.</p>	۲,۷۵

در این قسمت چیزی ننویسید

۴		<p style="text-align: right;">به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>(۱) دو مورد از علل ختم نبوت را نام ببرید. اصدارگی جاسده - حفظه قرآن از تصریف - وجود اصنام معصوم -</p> <p>(۲) مسئولیت‌های رسول خدا (ص) را نام ببرید و مشخص کنید که کدام یک از آنها با رحلت ایشان پایان می‌یابد؟ در یافتن و ابلاغ وحی - سر حیت دینی - ولایت ظاهری - ابلاغ وحی</p> <p>(۳) اگر پیامبری در تعلیم و تبیین دین، معصوم نباشد، چه اتفاقی می‌افتد؟ امکان انحراف بوجود آید و اعتقاد از بین می‌رود</p> <p>(۴) معجزه آخرین پیامبر الهی چگونه باید باشد؟ (دو ویژگی معجزه پیامبر خاتم) صرف زمان خود را را نمایند کنند. اگر بندگان نیز از آنرا نمایند کنند.</p>	۴
۵		<p style="text-align: right;">اصطلاحات قرآنی زیر را تعریف کنید.</p> <p>(۱) معجزه: ص ۳۷</p> <p>(۲) تحدی: صبارزه طلبی - آوردن سوره‌ای حکما به سوره‌های قرآن.</p> <p>(۳) طاغوت: کسی که به مردم حکم و فرمان صادر کند که از قرآن سرچشمه گرفتاریان.</p>	۵
۶	۱,۲۵	<p>از جنبه‌های اعجاز محتوایی قرآن کریم، «انسجام درونی در عین نزول تدریجی» را توضیح دهید. ص ۳۰</p> <p>در ص ۳۳ مال نازل شد و قضا دانایان از آن بشارت دادند اعضا بدنه ما منت قرآنند کنند بگردند</p>	۶
۷	۲	<p>متن عربی آیه ولایت را بنویسید و جریان نزول آن را توضیح دهید. (ترجمه آیه لازم نیست) ص ۶۵</p>	۷
		<p>نمره به عدد: نمره به حروف: امضاء دبیر: مؤمن، همچون گوه سرفراز و استوار است. سرفراز باشید.</p>	۱۶